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Midler til brandsikring af botilbud. 

 
På baggrund af henvendelse fra udvalgsmedlem Finn Rudaizky, der 
spørger til mulighederne for at SOF kan indgå et projekt med 
Københavns brandvæsen om opsættelse af mobile sprinkler til 
brandsikring, svarende til lignende projekt i SUF.  
 

Projekt mellem SUF, KS og Københavns Brandvæsen.  
 
Sundhedsforvaltningen har sammen med Københavns Brandvæsen 
indgået et 2-årigt projekt omkring brandsikring af SUF’s institutioner.  
Projektet går ud på at opsætte mobile sprinklersystemer i boliger hos 
udvalgte borgere, som er i risikogruppen i forhold til at brænde inde.   
De mobile sprinklersystemer reagerer hurtigere end traditionelle 
sprinklersystemer, og laver vandskader af et betydeligt mindre 
omfang, og er derved både økonomisk fordelagtige, og mere sikkre i 
forhold til at redde menneskeliv i tilfælde af brand.  
 
For dette projekt betaler SUF ca. 250.000 kr. over to år (service og 
vedligeholdelse samt uddannelse) mens forsikringsafdelingen i 
Koncern Service betaler ca. 2 mio. til indkøb og etablering af 
sprinklersystemer.   
 

Mulighederne for et projekt mellem SOF, KS og Københavns 

Brandvæsen.  

 
Socialforvaltningen har haft en dialog med projektansvarlig hos 
Københavns Brandvæsen omkring mulighederne for et tilsvarende 
projekt for borgere på SOF’s botilbud. 
  
Københavns Brandvæsen har været i dialog med kontaktperson hos 
KS, og melder tilbage, at de gerne vil indgå et lignende projekt med 
SOF.  
 
Det betyder, at SOF skal betale ca. 224.000 over to år til uddannelse 
samt service og vedligeholdelse, mens KS betaler ca. 2 mio. for 
indkøb og etablering af sprinklersystem. Det er dog afgørende for 
projektets realisering at KS kan starte afregning i 2011, da midlerne er 
til rådighed i dette års budget.  
 
SOF bliver ansvarlig for at udvælge de relevante borgere, som er i 
risiko for at indebrænde. Udvælgelsen vil ske blandt psykisk syge, 
hjemløse og udsatte borgere, samt borgere med et handicap. Det er i 
forhold til dette projekt ikke afgørende om man bor på et tilbud efter § 
107, 108, 109 eller 110. Det er også muligt at opsætte sprinklersystem 
hos borgere, som ikke bor på et botilbud, men får støtte i egen 
lejlighed, hvis det vurderes at være hensigtsmæssigt.     
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Efter projektets udløb vil SOF skulle indgå aftale med København 
Brandvæsen om fremadrettet vedligeholdelse, hvis man ønsker at 
bevare de opsatte sprinklersystemer.   
 
Socialforvaltningen vurderer at det er et relevant projekt, og vil derfor 
tage kontakt til Københavns Brandvæsen og KS med henblik på at 
påbegynde projektet.  
  
   


